Ιουλιου προσβυτεροιδς και διακονοιδς, και λαω παρακοιυντε
 Αλεξανδρειων.

JULIUS (4) PRESBYTERIS, DIACONIS ET POPULO (5) ALEXAN-
 DRIAN INCOLENTI.

α. Συγχαίρω κἀγω υμῖν, ἀγαπητοὶ ἀδελφοί, ὅτι τὸν

C I. Gratulor et ipse vobis, dilectissimi fratres, quod

a sanctis apostolis successoribusque eorum in præfatis
 antiquis decretum statutis, quæ huclenus sancta et uni-
 versalis apostolica tenet Ecclesia, non oportere præter
 sententiam Romani pontificis concilia celebrari, nec
 episcopum damnari. Sententiam Julii, dum a diversis
 tractatur, qui eadem verba interpolare amant, quis
 crederet tam diversa rerum facie exhiberi potuisse?
 Inficiandum tamen non est, eo pacto quo res tum
 erant, cum scilicet Eusebianorum legati synodum a
 Julio petissent, cum Julii eorum petitioni annuens
 episcopos Romanæ vocasset, eum plurimum jam venis-
 sent, Eusebianis præter Romani pontificis sententiam
 nec concilia celebrare, nec de controversis rebus de-
 creta annire, nec accusatos episcopos damnare li-
 cuisse. At in eo falsi sunt Socrates et Sozomenus,
 quod hæc Julii verba, An ignoratis hæc esse consue-
 tudinem, ut primum nobis scribatur, et hinc quod jus-
 tum est decernatur, de una Alexandrina ecclesia ab
 eo dicta, de universis interpretati sint. Ei autem con-
 suetudini, quam Julius hic vindicat, suffragantur gesta
 Dionysii Alexandrini, qui cum in suspicionem venis-
 set hæreseos, ad Dionysium Romanum delatus, sede
 purgare non distulit. Et id quidem Romani pontificis
 in Alexandrinam ecclesiam speciale jus ad hujus ec-
 clesie originem referre licet, quippe quæ Petrum
 jam Romæ constitutum, Marci ipsius discipuli opera,
 seu, si mavis cum Leone, Marcum in omnibus docto-
 ris sui Petri magisterio in omnibus consonantem,
 fundatorem habuit.

exoptant. Ut enim supra Julius, n. 14, docet, ac ver-
 ba Cypriani in eundem locum relata confirmant,
 ecclesiasticæ leges volebant, ut episcopos ordinandos
 a clericis et populis postularetur. Nec minus canoni-
 bus repugnat populos cogi, ut quos nolint episcopos
 inviti recipient. Quapropter concilium Aurelianense v,
 an. 540, c. 11, cavens, Episcopus ne invitis deur,
 conceptis verbis adjungit, sicut antiqui canones decre-
 verunt. Vide Cælestini I epistolam ad episcopos
 Viennæ et Narbonæ, n. 4 et 5.

(3) Athanasius, ut ipse narrat apolog. cont.
 Arian. n. 51, cum post solutam Sardicensem syno-
 dum Aquileiæ degeret, tres accepit litteras, quibus
 eum Constantius ut omni festinatione in patriam re-
 mearet hortabatur. Tum tandem anno 349, Romam
 rediit, episcopo et ecclesie ejus valedicturus. Hæc
 occasione Julius istam dedit epistolam, quam ipse
 Athanasius apolog. cont. Arian. n. 52, post prædic-
 tas tres Constantii litteras ita subtexuit, ut ea quæ
 toto numero 2, in laudem ipsius enarrantur, præ
 modestia suppresserit. Eandem Socrates lib. II, c.
 23, et ex eo Epiphanius scholasticus histor. trip-
 lib. IV, c. 29, integram nobis transmiserunt.